
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 54,241,889 50,842,149 3,399,740

국 47,522,327 45,061,701 2,460,626

시비 4,572,306 4,184,093 388,213

구비 2,147,256 1,596,355 550,901

국민기초생활보장 47,270,407 45,265,249 2,005,158

국 41,871,105 40,201,963 1,669,142

시비 3,918,455 3,634,277 284,178

구비 1,480,847 1,429,009 51,838

국민기초생활수급자 지원 46,373,718 44,607,457 1,766,261

국 41,759,668 40,135,963 1,623,705

시비 3,158,133 3,061,735 96,398

구비 1,455,917 1,409,759 46,158

생계급여 44,830,000 43,510,502 1,319,498

국 40,347,000 39,159,452 1,187,548

시비 3,138,100 3,045,735 92,365

구비 1,344,900 1,305,315 39,585

301 일반보상금 44,830,000 43,510,502 1,319,498

국 40,347,000 39,159,452 1,187,548

시비 3,138,100 3,045,735 92,365

구비 1,344,900 1,305,315 39,585

01 사회보장적수혜금 44,830,000 43,510,502 1,319,498

○일반수급자 생계급여 44,830,000 43,510,502 1,319,498경정 44,830,000,000원

국 40,347,000 39,159,452 1,187,548

시비 3,138,100 3,045,735 92,365

구비 1,344,900 1,305,315 39,585

교육급여 50,038 45,232 4,806

308 자치단체등이전 50,038 45,232 4,806

08 교육기관에대한보조 50,038 45,232 4,806

○교육급여 50,038 45,232 4,806경정 50,038,000원

수급자 정부양곡지원 1,161,568 777,640 383,928

국 1,161,568 777,640 383,928

301 일반보상금 1,161,568 777,640 383,928

국 1,161,568 777,640 383,928

01 사회보장적수혜금 1,161,568 777,640 383,928

○수급자 정부양곡 지원 1,161,568 777,640 383,928경정 1,161,568,000원

국 1,161,568 777,640 383,928

해산장제급여 262,222 203,381 58,841

국 236,000 183,041 52,959

시비 18,355 14,240 4,115

구비 7,867 6,100 1,767

301 일반보상금 262,222 203,381 58,841

국 236,000 183,041 52,959

시비 18,355 14,240 4,115

구비 7,867 6,100 1,767

01 사회보장적수혜금 262,222 203,381 58,841
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부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○해산장제급여 262,222 203,381 58,841경정 262,222,000원

국 236,000 183,041 52,959

시비 18,355 14,240 4,115

구비 7,867 6,100 1,767

해산장제급여(시설) 16,778 17,590 △812

국 15,100 15,830 △730

시비 1,678 1,760 △82

301 일반보상금 16,778 17,590 △812

국 15,100 15,830 △730

시비 1,678 1,760 △82

01 사회보장적수혜금 16,778 17,590 △812

○해산장제급여(시설) 16,778 17,590 △812경정 16,778,000원

국 15,100 15,830 △730

시비 1,678 1,760 △82

차상위계층 지원 896,689 657,792 238,897

국 111,437 66,000 45,437

시비 760,322 572,542 187,780

구비 24,930 19,250 5,680

저소득주민 특별지원 429,392 447,120 △17,728

시비 429,392 447,120 △17,728

301 일반보상금 429,392 447,120 △17,728

시비 429,392 447,120 △17,728

01 사회보장적수혜금 429,392 447,120 △17,728

○수급자 월동대책 지원 54,300 40,000 14,300경정 54,300,000원

시비 54,300 40,000 14,300

○차상위계층 월동대책 지원

33,700 25,600 8,100경정 33,700,000원

시비 33,700 25,600 8,100

○수급자 자녀교통비 지원 333,488 373,920 △40,432경정 333,488,000원

시비 333,488 373,920 △40,432

○차상위계층 자녀교통비 지원

7,904 7,600 304경정 7,904,000원

시비 7,904 7,600 304

차상위계층 양곡 지원 139,297 82,500 56,797

국 111,437 66,000 45,437

시비 13,930 8,250 5,680

구비 13,930 8,250 5,680

301 일반보상금 139,297 82,500 56,797

국 111,437 66,000 45,437

시비 13,930 8,250 5,680

구비 13,930 8,250 5,680

01 사회보장적수혜금 139,297 82,500 56,797

○차상위계층 양곡 지원 139,297 82,500 56,797경정 139,297,000원

국 111,437 66,000 45,437

시비 13,930 8,250 5,680

구비 13,930 8,250 5,680
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부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 차상위계층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부산형 기초보장제도 317,000 117,172 199,828

시비 317,000 117,172 199,828

301 일반보상금 317,000 117,172 199,828

시비 317,000 117,172 199,828

01 사회보장적수혜금 317,000 117,172 199,828

○최저생계유지비 253,600 99,596 154,004경정 253,600,000원

시비 253,600 99,596 154,004

○부가급여 63,400 17,576 45,824경정 63,400,000원

시비 63,400 17,576 45,824

노숙인 보호 및 지원 314,077 271,667 42,410

국 258,670 244,500 14,170

시비 55,407 27,167 28,240

노숙인 시설운영 강화 314,077 271,667 42,410

국 258,670 244,500 14,170

시비 55,407 27,167 28,240

노숙인시설 생계비 지원 254,077 271,667 △17,590

국 228,670 244,500 △15,830

시비 25,407 27,167 △1,760

301 일반보상금 254,077 271,667 △17,590

국 228,670 244,500 △15,830

시비 25,407 27,167 △1,760

01 사회보장적수혜금 254,077 271,667 △17,590

○노숙인시설 생계비 지원 254,077 271,667 △17,590경정 254,077,000원

국 228,670 244,500 △15,830

시비 25,407 27,167 △1,760

노숙인시설 기능보강 60,000 0 60,000

국 30,000 0 30,000

시비 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

국 30,000 0 30,000

시비 30,000 0 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

○노숙인시설 기능보강 60,000 0 60,00060,000,000원

국 30,000 0 30,000

시비 30,000 0 30,000

저소득층 생활안정 지원 6,157,837 5,279,373 878,464

국 5,392,552 4,615,238 777,314

시비 598,444 522,649 75,795

구비 166,841 141,486 25,355

자활사업 추진 6,157,837 5,279,373 878,464

국 5,392,552 4,615,238 777,314

시비 598,444 522,649 75,795

구비 166,841 141,486 25,355

자활근로 5,541,373 4,696,237 845,136

국 4,987,236 4,226,614 760,622
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 387,896 328,737 59,159

구비 166,241 140,886 25,355

401 시설비및부대비 5,541,373 4,696,237 845,136

국 4,987,236 4,226,614 760,622

시비 387,896 328,737 59,159

구비 166,241 140,886 25,355

01 시설비 5,541,373 4,696,237 845,136

○자활근로 5,541,373 4,696,237 845,136경정 5,541,373,000원

국 4,987,236 4,226,614 760,622

시비 387,896 328,737 59,159

구비 166,241 140,886 25,355

지역자활센터 운영 524,824 502,326 22,498

국 366,956 351,208 15,748

시비 157,268 150,518 6,750

구비 600 600 0

307 민간이전 524,224 501,726 22,498

국 366,956 351,208 15,748

시비 157,268 150,518 6,750

05 민간위탁금 524,224 501,726 22,498

○지역자활센터 운영 지원 524,224 501,726 22,498경정 524,224,000원

국 366,956 351,208 15,748

시비 157,268 150,518 6,750

자활사례관리 54,800 53,450 1,350

국 38,360 37,416 944

시비 16,440 16,034 406

307 민간이전 54,800 53,450 1,350

국 38,360 37,416 944

시비 16,440 16,034 406

05 민간위탁금 54,800 53,450 1,350

○자활사례관리 54,800 53,450 1,350경정 54,800,000원

국 38,360 37,416 944

시비 16,440 16,034 406

지역자활센터 직원복지수당 36,840 27,360 9,480

시비 36,840 27,360 9,480

307 민간이전 36,840 27,360 9,480

시비 36,840 27,360 9,480

05 민간위탁금 36,840 27,360 9,480

○지역자활센터 직원복지수당

36,840 27,360 9,480경정 36,840,000원

시비 36,840 27,360 9,480

재무활동(생활보장과) 473,708 0 473,708

보전지출 473,708 0 473,708

생활보장과 국시비보조금 반환금 473,708 0 473,708

802 반환금기타 473,708 0 473,708

01 국고보조금반환금 366,667 0 366,667
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부서: 생활보장과

정책: 재무활동(생활보장과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○생계급여 240,218 0 240,218

○수급자 정부양곡지원 1,185 0 1,185

○해산장제급여(일반) 376 0 376

○해산장제급여(시설) 3,375 0 3,375

○차상위계층 양곡지원 1,418 0 1,418

○노숙인시설 생계비 지원 4,140 0 4,140

○자활근로 111,974 0 111,974

○지역자활센터 운영 지원 2,288 0 2,288

○자활사례관리 1,693 0 1,693

240,218,000원

1,185,000원

376,000원

3,375,000원

1,418,000원

4,140,000원

111,974,000원

2,288,000원

1,693,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 107,041 0 107,041

○생계급여 18,684 0 18,684

○해산장제급여(일반) 30 0 30

○해산장제급여(시설) 263 0 263

○수급자 월동대책비 지원 등 38,397 0 38,397

○차상위계층 양곡지원 178 0 178

○부산형기초보장급여 35,686 0 35,686

○노숙인시설 생계비 지원 1,460 0 1,460

○자활근로 8,709 0 8,709

○지역자활센터 운영 지원 981 0 981

○자활사례관리 724 0 724

○지역자활센터 직원복지수당 1,929 0 1,929

18,684,000원

30,000원

263,000원

38,397,000원

178,000원

35,686,000원

1,460,000원

8,709,000원

981,000원

724,000원

1,929,000원
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